ПРОТОКОЛ № 33
Заседания Правления

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций Республики Карелия»

(Далее – Ассоциация)

г. Петрозаводск

«05» декабря 2017 года

Место проведения собрания: 185035, город Петрозаводск, улица Андропова, дом 15.Офис ООО Инженерный центр «Штрих».
Дата и время заседания Правления: 05 декабря 2017 г. 10 часов 00 минут.
Присутствовали:
Председатель Правления - Лыков Сергей Федорович.

Члены Правления: Васильев Андрей Владимирович, Зорин Александр Иванович, Лощилов Сергей Юрьевич, Самохвалов Василий Алексеевич.

Общее число членов Правления – семь. Присутствовали пять (71%).

В соответствии с Уставом Ассоциации ОПО РК (СРО) кворум для принятия решений имеется.

Директор Ассоциации ОПО РК (СРО) – Кобзев Анатолий Валентинович.

Секретарь – Светланов Сергей Леонидович, заместитель директора Ассоциации ОПО РК (СРО) (протокол ведется секретарем).
Повестка дня:
1. Об утверждении изменений и дополнений в нормативные документы Ассоциации ОПО РК (СРО).
По первому вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Светланова С.Л., пояснил, что утверждение предлагаемых внутренних документов Ассоциации необходимо в соответствии с требованиями ч.15 статьи 33   Федерального закона от 29.12.2004 №191-ФЗ (в редакции Федерального закона от 3 июля 2016 г. N 372-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации") и внесением изменений  приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 октября 2017 г. N 1427/пр в Перечень направлений, подготовки специальностей в области строительства, получение высшего образования по которым необходимо для специалистов по организации инженерных изысканий, специалистов по организации архитектурно-строительного проектирования, специалистов по организации строительства (утвержденный приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 6 апреля 2017 г. N 688/пр.). Кроме того, предлагаемые документы подготовлены с учетом замечаний Ростехнадозора от 27.09.2017 № 09-01-03/11776 (вх. № 484 от 03.11.2017).
ГОЛОСОВАЛИ: «за» — единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить
- Квалификационный стандарт, обязательный для выполнения всеми членами Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций Республики Карелия».

Главный архитектор проекта;

- Квалификационный стандарт, обязательный для выполнения всеми членами Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций Республики Карелия».

Главный инженер проекта.

Председатель Правления

   Лыков С.Ф.
Секретарь заседания Правления

   Светланов С.Л.
PAGE